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Pasqyra e Pozicionit Fina ciar (Bilanci)

AI(TIVET

4.471.890 3.412.371

Ne tituiprondsiete nicsive ekonomike brenda

ekananike ku ka intercsa

Lendd e patd dhe matettale G konsunueshnc
Prodhime nd praces dhe

103,657
Aktive Bialosiike (Gje e oialle nb lie e n
AAGJM rc nbaitura Dbr shi

Td arkdtueshhe nda tC ardhurat e konstatuara

TOTALI AKT]VEVE AIIATSHKTIRTRA

ne niesife ekanamiko brenda
te huadhenies ne niesit'e ekohatnike brehda

ne nk site ekononiAe ku ka intetesa
te huadhenies ne niesift ekononike ku ka

ft ere rc huadhenies
Aktivet materiale

206,f89

al4ive materiale dhe nd

AKive io maleriale:
Koncesione.Datenta,licenca,marka treotafele dreita dhe

KaDitali i n€nshkruar i

TOTALI AXTIVEVE AFATGJATA



Pasqyra e Pozicionlt Fina ciar (Bilanci)



Pasqyra e Perfo c€s

(Pasqyra e te ardhurave dh shpenzimeve)

Fomati 1- Shpenzimet e shfiytEzimit te ara sipati natyr6s

P€ rshkdmi i Elementeve

i aldhura te tjera tA shtr!46zlmlt
LEhda e par€ dhe materlale tb konsumueshme

) 1 Lchda e patc dhe nateriale te kohsumueshme

) 2t t e tleta shpenzm9
shpenz!ll|qrq perlonellt

I Paoa dhe shD,tblme
2 | Snponzme ie sieuime k shoqctorP/shlndetsore (paAqitur vc

I"e a snpenzmeie r Densan

Shpenzlme te tlela shfrytezlt'ri

ShDenzlme flnanclare
) a 9lpdnzjma lntercsidhr shpenzne G nstrshE,e \J'ataeit 're' 

lsnponzi!\elpet !:q pFg '6: tek niesitb okahonka b'enda qrupi'

2lshpenzima td tiery lltelcjdte
t>

t>
f.FdMq!Lblcp4r91qti!!r! - .... . . .........

Td ardhura 4ga altivltetl I sh tytazimit
ry9ay,slrl|!!!'q Lvejqli! 9 t9t!td!'t!9ve!9 gatg!!!'e!!e!I9q!'i't!i.!
!-gt'e.g (ry.9r !Cq!!j!g!! 9k9-'19l-'-ite dr!9,-9 !epj!4!!z!4t , ..

!l9sq 9 4!!!!!l!r't!t!199 nsa ry'esemarrlet

P t9.t a 4. 9. !.j 19 Eii e!9\o!111 9 !!!e!!e
I hle re sat io- konl rolluese

Pasovra e tE Ardhurave Gi pErfshirCse

Fitim/Humbaevitt

rimiarite
Diferencat 1+f) noa rivlereslmi i aKivev€
Diferencat f+fl nqa ivlefeslmi i aktivet financiare i€

Toial ite ardhurave ie
erfshir€se

502,315

:s.2]fa1

a7,312

-35.679.692

:qq-679p9?

-432.000

,72,143

"?,651,14
. 95,3.9?

"8,781

t\r

fa
fi
t>



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve
(metoda indirekte)

Fluksi i l\rjeleve Mohetale nJa/{pdrdonlr nC) aktivitetin e

Monetare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

ZhvlerEsimi i aktiveve afttgjata matgnale

Filim/Humbjaevitit'
Rreg u I I im et per sh penzim et jama netare :

S h penzi met fi n anci are jamonelare

Shpenzimet per tafimin mbifftinin jonahetar

Fluksi i mjeteve monetar,e i pdnshire he aktivitetet in

Fitim nga shitja e aktiv9ve afawata materiale

Ndryshinet na aktivet dhe detyrimet e shfrqezinit:
Rbhie/(rritjq he ft drejtat e arketueshne dhe le tjeri
Re h i e/(nitje) ne invehtar.t

Rrilje/(renie) nt: detyrinet e pagueshne

Rrilje/(renie) ne detyrime per punohjdsit

Mjele tnohe(are nelo hga/(piirdorur n€) aktivitetin e shfrytdz
Fl,q!:i i"!4i9!"19 l49t'q9t.]rf4p94o!mre) lklyq{r e !!y

lPata neto te plydorura p,zr blerjen e filialeve

Para heto te arkbtuarc nga shilia e f ialeve

Pagosa pbr blerjen a aldveve afatgjata nateriale
Arketime nga shitja e akliveve afafgjata ftateriale
Pagesa per blerjen e investimeve E Aeh
Arke ne nga shitja e investineve tb tjera

Dividentd to arktituar

Miete hohelare heto hga(piirdonrJ n€) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare r nd) aktivitetih e

Arketime nga enetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga enetimi i aksioneve rc pedorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kastove te transakton qd lidhen me kredle dhe

Rible4e e aksioneve te v,2ta

Pagesa e aksioneve te perdarufa si kalateral

Pagese e detyrineve te qhase financiare

Dividende te paguar

Miete monetare neto nga/(pitrdorur nE) aktivitetin e financimit

Rritie/(r6nie) neto nE mjete rnon€tare dhe ekuivalent€ ta
Mjete monetare dhe ekuival{lni6 i6 mjeleve monetare md I j

Efel<ti i luhatjeve E kursil te kembimlt te njeteve monetare

410,268 8,461,218

-14,932,297
,2,149'517

2,218,165

12,065,182

-370,496

1,905,05,1

-225,OOO

2,088,398

Mjele monetare dhe ekuivalent€ td monelare mE 31
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KapllalllnEnEhhuar

Prlml I lldhur mo kapltalln

Rozqva Rlvl6r6slml

Fltlmet e Pa6hDdrndara

Fitim / Humbja e vltlt

lnteresa Jo.Kontrolluos



SHENIME

Per te dhene e haf,timit te
kuadrin konlabel dhe lisior ne te cilat eshte m
zbatuar giate ndertimit te

me " shenimet shpje

JEGUESE

er vitin 2017,

te cilatjane

ie matedal
te vitit 2017"

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

"R"\

PUNOI

9\d
Bashkim Rami



Sparkle 32 Shpk

Nipt t51327014R
Adresai Lagja Ffutikulturc., Bulevardi glu, Ndenese Pr

Tel:0682531952

Inventari I Mallrave me d

Nr, 115, Kamez, Tirane

te37/L2/20I7

Nr Emertimi I artikulllt Nje ia Sasia Cmimi Vlera
1 Luk qeveist 68 litra 865 280 242,200
2 Vai motorri 10w 40 litra 3687 420 '1,548,540

3 luksuper 20w50 litra 245 300 73,500
4 vaj luk genes 5w30 litfa 306 700 214,200
5 luk oil46 litra 2455 280 687,400
6 luk luxe 5w4cl litra 406 620 251,720

7 vaj mono w10 litra 204 430 89,440
8 luksid luk 15\iv40 tIra 308 430 132,440
I vai lubrifik sae 40 ra 216 240 51,840

'10 lukoiltrans 80w90 litra 105 395 41,475
l1 vaj 90 litra 395 14,220
12 antifrize -58 litra 504 170 85,680

pale 5 5400 27,O00
14 anlifrize -70 litfa 5 300 1,500

15 Ferrota te pa|? cope 5 2200 11,000
16 Ferrota te pa$me cope 5 1900 9,500
17 Rrip dinamo cope 1000 3,000
18 Goma 15 cope I 9500 85,500
'19 Goma 225l70R 15C cope 4 9650 38,600

Goma R16C cope 4 9333

21 Goma 16 cope 4 7500 30,000
22 Goma cope 4 3000 '12,000

TOTALI 3,688,087

ffi



Sparkle 32 Shpk

Nibt 151327014R

Adresa: Lagia Frutikullure, Bulevardi Blu, Ndertese Privatre
Telr 0682531952

Nr,115, (amez, Tirane

Inventari I Mieteve me da 3L/t2/2017

Emertimi I artikullit
Autoveture ML.rcedes Benz C200



SPARKLE 32 SIHPK
NtPTt 151327014R

ata Materiale vlere fillesta

2017

Administratori
RAMI

Emertimi Pakesime
01t01t2017 31t12/2417

30'1.958

01t01t2017

11.415

18.811

0110112017 1t12t2017

41.234
65,543



Sqarim:

Dheria e 6h6nimeve €

PoieElm ltedhenave
percaktua€ ne S KK 2 le pe.mil

a) Inrormacion i

b)shilnlmetqel

c) shitnhe tE tl

1

3
4

si melode te amoflizimit ai3 lineare me normen e amortizimit 1 % ne vit.

Ehpjegojne zeEl e ndryEhen td pa6qy.avs

SHEN

6hrjesueso ni, kete pje6e e6hle e delyru$hme

, li' k€Eal ple6e duhel le behet sipa6 kErke6ave

r$uar. Rradha e dhenies se spjegimeve

i perljilhsem dhe polillkat konbbel

. hdersa midiste afdhurave dhe

aktivet,detyrimet dhe

sone tapoftuse e6hte e siguruar

913-:lq-e-qe!9-e,------____-___

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te
Baza e pergatitjes se pF : [,,lbi bazen e konceptlt te

trahsaksionet ekohomike te veta.
2, Parimi i vijimergisei vep mtaia ekohomike e nj

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpreden e aldivitetit te
3. Kompensimir midis hje aktivi dhe nje pasivinuk ka

shpehzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

A I lnformacion ioErqiithshdm

Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabil n dhe Pasqyrat Finahciare"
ilitetit ne Shqiperi.(SKK 2,
litetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen a Pasqyrave Financiarel KK 1i 40 - 90)
1. Parimi i njesi6,? ekonomike: mban ne llogarite e sa

4. Kuptushmeria € Pasqyrave Finahclare eshte real
qene te qarta dhe te kuptu$hme per perdorues te jashtem qe
mjaftueshme ne fushen e liontabilitetit.

5. lvlaterialitetieshte vleresuar hga ana jone dhe ne
jane hartuarvetem p€r zera mat€riale.

6. Besushmeria per hartimjn e Pasqyrave Financiare
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme I

- Parimin e paraqitjes nre besnikeri

ne haseh e plote perte
njohuri te pergjitheshme te

te tij Pasqyrat Financiare

- Padmih e oaaneshmerlse pa asnje influencim
- Padmih e maturise pa optimizem te teperuar,
- Padmin e olotesise duke paraqltur hje pafije

- Paimih e perparesise se permbajtjes ekono ke mbiformen
qellimshem

e siguruar pasi nuk ka

neh e mbivleresirn te qellimshem

metoda "FIFO" (hyrje e pare ,

per njohje si aktiv ne bilanc

nje hua,kostot e huamardes (dhe
e investimit.(SKK 5: )

eli i kostos duke i paraqitur ne

ekonomike ka percaktuar si

- Parimin e qendrushmorise perie mos ndrysh- politikat e metodat kohtabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar kra n midis dy periudhave-

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgje
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi lillestar i nje elem€htite AAI\I qe ploteson
eshte vleresuar me kosto. ISKK 5i)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet
interesat) eshte metoda e l(apitalizimit ne kosion e aktivit per

Pervleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur m
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {SKK 5: )

Per llogadtjen e amortizimitte AA[/ (SKK 5:) njesiajo
te amortizimit te A.Agj.M rnetoden e amortizimit mbi bazen e
e atnortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 %
- Te gjitha P,AIV te tjera me 10 d/o dhe 20VoE

eftes s€ mbetur nderca n
e fuqi dhe konkretisht :

se mbefur
Per llogaritjen e amortizimitte AAJM (SKK 5r) njesia omike raportuese ka

w#



Referchca

B

1.2

1.1

1

2

AKTIVET AFI,T SHKURTERA

Aldivet monelElg

Banka

Shenimet sh ne zerat e nd financiare

re emeuara me pare hga analone

ciare te ihvestuara

lhveslime

Ne fifuj pronesie rc njesive ekohomike brehda

Shoqeria nuk ka riblerje te a

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te ekohomike brenda grupit

Shoqerja nuk ka aktive te tjera fi

Td dreita te ark€tneshme
Nga aktiviteti i ihfrt4ezimit
Kliehte per malka,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara hbinje vit
Zhvleresimi ite drejtave dhe detyriheve

Ndermarja e Sherbimeve Publike
Bashkia Shijak

Drejtota e Spialit Kukes

R&R Group shpk
Spitali Universiiar Sh€iq€t Ndroqi

Trahs Spedizion shpk

Eral Conslructioh Company shpk SS*i,st..;
\i*;ri.,.::i'

10,779,363

10,779,363

2,258,880
429,200
639,576
634,800
585,920

461,274

44E,512
405,2A2
392.668

366,254

,./t

Bahka Kombetare Tr€
credih Bank

EI\4ERTIMI

Arka he Leke
Arka he Euro

Pulla tatilnore,blleta,te tiera me vlere



Alesio 2014 shpk
Juklo shpk

Bashkia Kavaje

l\4yrteza Cakciri

BashkiaTilahe
K evis Hasaj

Tiv casshpk
Silborc shpk
Bala shpk
Shkelzehi Asjensi
Drsjto a e Shorbimit spitalor iV al

[4ike Halilaj
lglishpk
S€rvls Auto 2000
UG Clean Shpk
K loro shpk

Paftu Udhtstarove Vore
AADSK

Xh 8 M shpk

3.4

3.5

Shoqeria e paro Financiar€ €

UJosjelle6 Kanallzlme BeralKucov€
AE Grup shpk

Nga nj66ite ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drajta clhe detytinendaj

Nga hjbsitb ehnomike ku ka interesa pjesbnate
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj

Te tjera
Td drejta pertt arkdtuar hga procesel gjyqesore
Parapaoime t€ dhcna ne dogane
Tatim mbit€ anjhurat personale (teprica debitore)
Tatime td tjera per punonjdsit (teprica debitore)
Tatim mbi ftimil (teprica d€bitore)
Shteti- rySH piir tu harre
T€ tjera tatim€ pdr t'u paguar dhe pdr t'u
Tatimi hd burim (teprica debitore)
Te drejta dhe dretrime ndaj ortakcve dhe aksiohe
TE drejta pert'u arkAtuar noa shitjet e letrave me
Qera financiare (kur ashtd afatshkurtdr dhe ka tep
Debibre te tjert!, kreditord te tjerd (teprica debitore
Llogarit€ pdrkohshme ose nd pritje (teprjc6 d
Zhvleriisim it€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar

Kapilal i nen shl:ru ar I pap ag u ar
Kapital i ndnshkruar gjithsej
Kapitali ndnshkruar i paguar

lnventar6t
Lende e pdte dhe natettale rc konsumueshme
lVateriale ndihmOs
Ldndd djegese

4,1

354,240
307,200
292,444
272,880
250,200

239,400
214,169
210,989

192,S36

180,000

166,000

151,200

136,140
120,000

110,399

100,000
85,200

72,000
72,000
37,000

36,000
34,680

31,680

25,200
25,044
22,560
15,840

FAFSHA

e konam ike breh da g ru pit

ekonomike me interesa DiesCmaffdse

(teprtica debitore)

9,048,844
7,958

964,019

3,076,867

Qdo ze si me siper)



Pjesd nddfiimi
I\,latedale ambalazhimi
Ivateriale t6 tjera
Inventari i imet dhe ambalazhet
Zhvlerdsimi i materialeve te para
Zhvleresimi i materialeve te tjera

4.2

4.3

4.5

4.6

4.7

Malka
Zhvlerdsimi i malhave

!! AKTIVET AFA IGJATA

Pradhime ne proces dhe gjys'tnprodukte
Prodhimi ne proces

Punime ne ptoces
Sharbime he proces
Zhvlerdsimi i pfodhimeve ne proces

Produkte te galshme
Produkte te ndermjetem
Produkte te gatshem
Nenprodukte dhe produlde mbeludh€
Zhvler€simi i produkteve td gatshdm

3,688,087

dhe (produkteve) per 6hltje

Aklive Biolagjile (Gje e gjall5 hd nitje e nejhei)
cjedhe ne ma.jmeri
Te leshta ne majmori
Te dhirta ne mijmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne r tje

AAGJM td nbajtura per shitje
MGJM td mbrLjtura p€r shltje

Invenlari bashkanoiitur

P arapag ime pair i nventar
I\,4atedale td para
[.,lateriale te tjera
Produkte te gahhem
Mallra ( dhe produlde) per shitje
Gja e gjallc

Shpehzime tE shtvra
Furnitord per sherbime (teprica debitore)
Shpenzime td periudhave te ardhme

Td alk6tueshnre noa tE ardhurat e konstaluara
Interesa aktive te llogaritura
T€ ardhura te llogaritura

122,113

spAFFr.eF 3t
Il r:nrr9Z



7.5

7.1

8.1
I

8.3
I

Aktivet finanoiare
Titujpron-;sie ne njcsite ekonomike brcnda grupit
Aksione td shoqedve te kontrolluara
Zhvleresimi Aksione te shoqirive te kontrolluara
Aksione te 6hoqirive te lidhura
Zhvleresimi Ak6ione td shoqedve te lidhura

Titujte huadh6nies ne njesitd ekohornike brenda I

Huadh€nie afatgjatd ne njesitd ekonomike brenda
Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njCsitd ekonor

Tituj prohesie ne njesift ekonohike ku ka interes
Aksjone te shoq€rive ku ka interesa pje66marese
Zhvleresimi Aksione te shoqdrive ku ka interesa pj

Tlul te huadhdnies ne rydsirc ekanomiKe hu ka t
Huadh6nie afalrgjate n6 njgsitd ekonomike ku ka il
Zhvleresimi Huadhenie afatgjate nd njdsite ekono

Tituj t6 tjere tE mbajtur si aktive afatgjata
Aksione td tjerir dhe letra me viere
Zhvlefesimi Ak$ione td tjera dhe lelra m€ vlerd

Tituj te lere tA huadhenies
TC drejta te tjefa afatgjate
T€ drejta dhe detyrime ndaj pjes€tareve tC tjeri te
Td drejta dhe detyrlhe ndaj ortakgve dhe aksioner
ZhvleresimiTd drejta td tjera afatgjate
ZhvleresimiTd drejta dhe detyrime hdaj pjesbtarc\
ZhvleresimiTe drejta dhe detyrime ndaj ortakdve (

Aktive rnaleriale

lmpiante dhe makinen
Tb tjera lnstalirne dhe pajisje
Patapagine ptr aktive matehale dhe ne proce'

Analiza e oosteve te am

rupit
ke brenda grupit

pjesemaffese

idmardse :
lresa pjesemanese
eresa pjesemarrase
ike ku ka ihteresa pjesemarrdse

rupit

tA tjerd td grupit
e aksionerCve

0 0
225,AOO 60.049 164 51 225,00C 13,811 206.189

76.953 11415 65 0
Shuma 301,953 71,464 230, 225,00C 18,S11 206,139

/;

Aktivet e blera 0jate vitit
Aktivet te shitura gjate vitit
Aklivet kontribut i ortakeve ne kapitalih e shoqerise
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 1

I Ativet biolooiillq
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta

"a 
o58

ate vitit

, rd,/9j6u) glare !1!r

-9'r1ii\

F*-Sj --v-/,EL,g



10

Dena
PUta

Aktive io mate ale
Koncesione
Koncesione mo vlereh fllestare
KonQesionet (amortizimi)
Konpesionet (zhvlerdsimi)

't'l

't2

13

Patehta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amo
Patehta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Emri i mire
Emfi imire me vlere lilleEtare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresihi)

Parapagime ptlrAAJM
Fumitore pdr aKive afatgjata jomateriale

AKive latimorc te shtwa
Talime tc shtyra (teprjoa debitore)

Kabitali ihehshkruat i pa paquar

OETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatghkurtra:
Tifujt e huamarrjes
Huamarje afalEhkurtra
Premtim pageEia te pagueshme p€r hua a
Detyrlme per blerjet e letrave me vlere
Hua te mara
Letra me vlere te bofihit, tE emetuara
Derlvatet dhe itEtrumentet financiare

Detyime ndaj institucioneve tO krediso

Qera financiare

f{ua tC marra
Kedi illogaritur i huas per tu paguar nd 12 muajt e

Patenta,licenca,marka e aldive te ngjashme
Patenta,ljcenca,marka e aldive te hgjashme me

Arketime n', avanc, per porasi
Parapagime te lnarra

13.2

13.1

Analiza e blerjeve me qira
> Huamarrje afalshkurtra hga Bankat

Bahka I
Banka 2

> Llogari bahkaft, te zbuluara (overdrafte bankare)
Bahka I
6anKa 2
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fillestafe
mt)

ti\
,Jri



13.4

1s.5

13.6

13.7

13.8

13.9 Te paguoshme per detytinet tatimore
> Akciza
> Tatim mbite ardhurat personale
> Tatime tE tjera per puhonjesit
> Tatim mbifitimin

Td pagueshtnet per al<tivitetin e shftttezitnit
Fumitore per malka, prodltKe e shdrbime

Inventari i Fumitoreve
Fredj-Ashpk
RA_[,4lKompanishpk

Cara shpk
R&R Group shpk
lL4a n Track lrh.Gokl-an Karakaya
2F shpk
A keta Hoii

B&A-02 sha
Kts-Handeiberndkohmanh

Vaex Truck Traidihg

Tlais sp€dizion shpk
Jukto shpk
Fort shpk
Vaso Trans shpk
A[4 Co & Co Shpk
Agb€s Con6irucUoF shpk
IVsdicameria shpk
Sorvis Auio 2000 shpk
Roht-Truck BG Ltd
Ta6e - Agro shpk
E-94-ConstruoUon shpk
N.T Liman Group shpk
AdiCompany€hpk
Xhihanishpk
Arb€n Aba$ larl

Klla Trans shpk
Trios sha

ADlrlE

Elelftik & Eda shpk
SamlAlstata
R€sull- ER sha

Debitor€ te tjer6, kreditor6 td tjere

16,123,902

2,142,296
2,174,7e4
1,880,400

1,773,469
1,263,025
1,143,156

757,415
687,734
642.474
524,221

452,000
406,000
394,500

375,000

360 000

347,950

273,420
245,558
243,600
241,200
212,720
202,800

152,040

150,000
119,698

108,000

106,000

104,800

50,150

D'ftesa te pagueshne
Premtim pagesa te pague6hm perfurnizime

Te pagueshne ndaj njesive ekononike brenda
Td drejta / detyrime hdaj pjeststar€ve ti tjerd td

Td pagueshne ndaj puhonjesve dhe siguinevo
> Paga dhe shpdrblime
> Paradh6nie per punonjgsit
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore
> Organizma te tjera shoq6rore
> Detyrihe t6 tjera

Te pagueshne hdaj njesive ekoharnike ku ka in
Te drejta detyri|ne hdaj njdsive ekonomike me i pjes6m arr6se

08820

20,088

l'h
212,026



13.14

17.1

17.2

't4

{5

17

17.3

17.4

17.6

17.7

17.8

Hua te marta

Arketinet h6 avance per parasi
Parapagime td mara

Deftesa rc pagueshne

Te tjera tC pagueshme
> Td drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe p

,.1

Shteti- TVSh pdrt'u paguar
Te tjera tatime pitu paguar dhe p&tu kthyer
Talime td shtyra (teprica kreditore)
Tatimind burim

Te tjera te pagueshtne
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe prona
> Dividende pdr'fu paguar

TE paqueshme Ddrshpenzime t6 kohstaluara
Shpenzime te llogadtura
Interesa td llogadfur

TF ardhura t€ shtvra
Grahte afatshkLrrtera
Te ardhura tC periudhave tC ardhme

Proviziohe
Provizione afatshkuatera

D€tvrime alaloiala:

H!amarrje afatgjata
Premlim page$a te pagueshme p€r hua afatgjata
Detyrime pdr blerjet e letrave me vlerd afatgjata
Hua td mara
Letra me vlere te borxhit, tC emetuara
DerivatCt dhe insft uhentet financiare

Detyine ndaj institucianeve tA kreclis,

Qera financial e

Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzinit
Furnitor€ per malha, produkte e sh6$ime mbinle

Invehtari i Fumitoreve ba!
Debitori te tjer6, kreditore ti tjere mbinje vit

Premtim pagesa tC pagueshm per furnizime mbinj

Te pagueshme ndaj hjesive ekahomike brenda
Te dfejta / detyrime ndaj pjesitareve t€ tjer€ td

Te pagueshne ndaj njestve ekanomike ku ka
Te drejta detyrime ndaj nj6sive ekonomike m

Analiza e bledeve me qira tin
> Huamarrje afatgjata hga Bankat

Banka 1

Bahka 2
Banka 3

212,026
ca kreditore)

it mbihje vit



18
l9
20

20.1
24.2

21

22

4
-
A

26.1
26.2
26.3

n

Dividendd pdrt'u paguar mbinje vit

T€ Dadueshme Ddrshbenzime td konstaiuara
T€ ardhuE t€ shlvaa
Proviziohe:
Proviziona pdr ponsionet

Detvrime tatinrore 16 shtvra

Kapitali dhe Rezeruat
Kapitali i Nunshkruar
Primi i lidhur me kabitalin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva t€ tieaa

RezeNa t: tjera
Fitimi i pashp€mdare
Fitim / Hurnbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen
T€ ardhura nqa aktiviteti ishfMdzlmit
Te ardhura tg tlera te shfMczimit
Td ardhura t6 ti€ra

Shpenzlmel perbehen nga
. Ndryshimi nC inventarin e prod. te gatshme dhe
. Ldnda e par6 dhe materiale t€ konsumueshme
. Shpenzime td persohelit
. Shpenzime konsumidhe amoftlzimi
. Shpenzime td tjera shhdAzimi
. Shpenzime fnanciare

Monetar -

l0 Fitimi (H|rrnbja) e vitit financiar

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzlhe te pa zbriteshme

. Fitimipara tatimit

. Tatimimbiftimin
Nd Bhpenzimet e pazbriteshme pedshihon zitral o mitposhtdm:

> cjoba

1,000,000

8,824,907
348.728

hpenzimeve

. ne proces

48,643,784
0

45,502,315

922.745

52,653

1,813,569

87.312

48,320,828

410,258

410.268

410,26S

61,540

0

monetare ne filliln te periudhes konta

.AL3!\r9



c

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht I

dhe Negativisht:

Lloqarite iashte bilancit

ShAnime te tiera qhBieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit perte
ndodhura pas dates se bilancit perte cilat nuk beheh

Gabime materiale te ndodhura he periudhat ko
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasovrave Financiare

behen rregullime apo ngjarje te
gulline nuk ka.

te mepareshme te konstatuara gjate

ise Ekonomike

Aldive te tiera financiare afatshkurtra
e/renie ne tep cen e d

Shuma e FaKor€ve lne ihfluence Pozitive

e/renie ne lepricen e kerkesave te arketueshm
Bl€rja e aktiveve afatgjala materiale
Tatim mbifitimin i Da

Parapagime dhe shpenzime te shtyE
etet monetare ne filliln to peiudhes kontabel

Shuma € Faktoreve me inflLrence Negative

neto e vitit financiar
Filimi qe bartet ne vitin e atdheshem

a e kabitallt aksloner
Rivler€sime

( Armand Avdolli ) aml )


